
 
DECRETO DEL RETTORE 

Anno Accademico 2024/2025 

  Pagina 1 di 4  
 

  
 
 
 
 

 

INDIZIONE DELLE ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE DEGLI STUDENTI 
ISCRITTI ALLE SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE E DEI DOTTORANDI 

DELL’UNIVERSITÀ CAMPUS BIO-MEDICO DI ROMA 
 
 
 

IL RETTORE 
 
Visto  lo Statuto dell’Università Campus Bio-Medico; 
 
Visto  il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università Campus Bio-Medico di Roma; 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

 
Visto  il D.R. n. 435 del 16 novembre 2022, “Regolamento per l’Elezione delle Rappresentanze 

degli Studenti dell’Università Campus Bio-Medico di Roma”; 
 
Visto         il D.R. n. 107 del 27 febbraio 2025, “Indizione delle elezioni delle rappresentanze degli 

studenti dell’Università Campus Bio-Medico di Roma”; 
 
Preso atto        che con DR n.228 del 15/04/2025 di proclamazione degli eletti dei rappresentanti degli 

studenti non risultavano eletti n.1 rappresentante tra gli iscritti alle Scuole di 
Specializzazione, per mancanza di raggiungimento del quorum, un rappresentante tra gli 
iscritti al Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Biomediche Integrate e Bioetica, un 
rappresentante tra gli iscritti al Corso di Dottorato in Bioingegneria delle Scienze 
Applicate e Sistemi Intelligenti e tra gli iscritti al Corso di Dottorato in Sviluppo 
Sostenibile: ambiente, alimenti e salute e un rappresentante gli iscritti al Corso di 
Dottorato Nazionale Intelligenza Artificiale, per mancanza di candidature; 

  
Ritenuto necessario indire le elezioni delle Rappresentanze degli Studenti dell’Università Campus 

Bio-Medico di Roma per il biennio 2025-2027, limitatamente agli elettorati di cui in 
premessa. 

 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

Nell’a.a. 2024/2025 sono indette le elezioni di n. 1 rappresentante degli studenti iscritti alle Scuole 
di Specializzazione e di n. 3 rappresentanti dei Dottorandi secondo le previsioni di cui all’Art. 2  
 



 
DECRETO DEL RETTORE 

Anno Accademico 2024/2025 

Pagina 2 di 4 

 
 
 
del Regolamento per l’Elezione delle Rappresentanze degli Studenti dell’Università Campus Bio-Medico 

di Roma, per il biennio 2025-2027. 
Le operazioni di voto si svolgeranno in modalità online dalle ore 9:00 del giorno 23 
ottobre 2025 alle ore 14:00 del giorno 24 ottobre 2025. 
 
 

Art. 2 
Le elezioni si svolgeranno secondo le norme previste dal Regolamento per l’elezione delle 
Rappresentanze degli Studenti dell’Università Campus Bio-Medico di Roma. 

 
 

Art. 3 
Gli studenti dell’Università Campus Bio-Medico di Roma aventi diritto eleggono: 
a) un rappresentante eletto tra gli iscritti alle Scuole di Specializzazione; 
b) un rappresentante eletto tra gli iscritti al Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze 

Biomediche Integrate e Bioetica; 
c) un rappresentante eletto tra gli iscritti al Corso di Dottorato in Bioingegneria delle scienze 

applicate e Sistemi Intelligenti e tra gli iscritti al Corso di Dottorato in Sviluppo Sostenibile 
ambiente, alimenti e salute; 

d) un rappresentante tra gli iscritti al Corso di Dottorato Nazionale Intelligenza Artificiale. 
 

Art. 4 
La Commissione elettorale è composta da: 
Prof. Marco Caricato, in qualità di Presidente;  
Dott.ssa Marina Mocciaro, in qualità di Vice Presidente;  
Dott.ssa Olga Scuccimarra, in qualità di Segretario;  
Dott.ssa Anna Maria Tarquilio e dott.ssa Veronique Buyckx, in qualità di membri supplenti.  
 

Art. 5 
L’Ufficio elettorale è costituito nelle persone di: 
Dott.ssa Viviana D’Alaimo, Dott. Giuseppe Adduci e Dott. Flavio Benito Ferraro. 
La sede dell’Ufficio elettorale è presso l’Ufficio del Diritto allo Studio e Vita Universitaria 
dell’Università Campus Bio-Medico di Roma. 
 

Art. 6 
Il Seggio elettorale è composto da: 
Prof.ssa Vittoria Locato, in qualità di Presidente; 
Dott. Giuseppe Adduci, in qualità di Vice Presidente; 
Dott. Flavio Benito Ferraro, in qualità di Segretario; 
Sig. Fabio Capecchi, membro supplente con funzioni di Vice Presidente; 
Dott. Antonio Di Bartolomeis, membro supplente con funzioni di Segretario. 
 

 



 
DECRETO DEL RETTORE 

Anno Accademico 2024/2025 

Pagina 3 di 4 

 

 

Art. 7 

Hanno diritto al voto i Dottorandi e gli iscritti alle Scuole di Specializzazione che alla data di 
svolgimento delle votazioni risultino regolarmente iscritti all’Università Campus Bio-Medico di 
Roma nell’a.a. 2024/2025. 

Sono eleggibili i Dottorandi e gli iscritti alle Scuole di Specializzazione che alla data di 
svolgimento delle votazioni risultino regolarmente iscritti in corso all’Università Campus Bio-
Medico di Roma nell’a.a. 2024/2025. 

Gli elenchi elettorali, predisposti dalla Commissione elettorale, sono depositati presso l’Ufficio 
elettorale e affissi sull’Albo dello stesso entro il 3 ottobre 2025. 

Avverso i suindicati elenchi gli interessati possono presentare ricorso al Rettore entro dieci giorni 
dalla data di pubblicazione. 

Art. 8 

Le candidature e le liste elettorali, contraddistinte da una denominazione e/o sigla, devono essere 
presentate presso l’Ufficio elettorale entro le ore dodici del giorno sabato 13 ottobre 2025. 

 

Le liste elettorali, pena l’esclusione, devono essere presentate utilizzando l’apposito modulo 
“candidature e lista elettorale” in distribuzione presso l’Ufficio elettorale e devono: 

a) contenere minimo cinque e massimo sette candidati ed essere corredate dall’elenco delle 
firme di almeno dieci elettori; 

b) per i Corsi di Dottorato di Ricerca, contenere almeno tre candidati iscritti al primo anno. 

Ciascuno studente può:  

a) candidarsi per rappresentare il Corso di Dottorato di Ricerca al quale risulta iscritto o le 
Scuole di Specializzazione, purché in corso nell’a.a. 2024/2025; 

b) candidarsi per una sola lista elettorale. 

I firmatari di ciascuna lista elettorale devono: 

a) godere dell’elettorato attivo per l’elezione cui la lista sostenuta partecipa;  
b) sottoscrivere una sola lista elettorale; 
c) non essere candidati per alcuna lista elettorale. 

L’elettore primo firmatario di ciascuna lista è considerato il Rappresentante della relativa lista 
elettorale. 

Art. 9 

Aperta la votazione su piattaforma elettronica, gli elettori possono votare accedendo al sistema 
con specifiche credenziali ricevute dall’ufficio elettorale. 

Possono votare gli studenti iscritti negli elenchi elettorali muniti di credenziali. Lo studente privo 
di credenziali può rivolgersi all’ufficio elettorale per verificare la presenza nell’elettorato attivo e, 
in caso affermativo, ricevere le credenziali per il voto. 

Le operazioni di voto online si svolgono su piattaforma web che garantisce segretezza e univocità 
del voto. 



 
DECRETO DEL RETTORE 

Anno Accademico 2024/2025 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

Ogni elettore può esprimere: 

a) il voto per una sola lista; 
b) il voto per una sola lista e indicare una sola preferenza per un candidato della lista 

votata; 
c) la sola preferenza per un candidato. 

 
  
  
 L’Amministratore Delegato 
 e Direttore Generale      Il Rettore 
 Dott. Andrea Rossi     Prof. Eugenio Guglielmelli 

 

ROSSI ANDREA
2025.09.10 12:48:06

CN=ROSSI ANDREA

C=IT

2.5.4.4=ROSSI

2.5.4.42=ANDREA

GUGLIELMELLI EUGENIO

2025.09.10 12:50:03

CN=GUGLIELMELLI EUGENIO

C=IT

2.5.4.4=GUGLIELMELLI

2.5.4.42=EUGENIO

RSA/2048 bits


